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定期保険「カチッと定期」改定のお知らせ 

  ～10 年満期は全年齢・保険金額で保険料を業界最低レベルに引き下げ※1～ 
 
 
アクサダイレクト生命保険株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：斎藤英明、以下「アクサダイレ

クト生命」）は、定期保険「カチッと定期」を改定し、本年 3 月 19 日(水)より、定期保険（無解約返戻金型）「カチッ

と定期２」として販売いたします。今般の改定では解約返戻金を無くしたほか、現行の高額割引制度を見直した

結果、従来以上にお手ごろな保険料を実現いたしました※2。 

 

1. 改定の背景 

アクサダイレクト生命は 2008 年に日本初のインターネット専業生命保険会社として開業以来、自ら保険商

品を比較検討し選択するという消費者ニーズの増加に応えるべく、シンプルかつ充実した保障と合理的な

保険料で、お客さまにお喜びいただけるよう努めてまいりました。このような中、当社は、支出がかさみが

ちである一方で資産形成途上にあり保険を必要としているファミリー層の方々から特に支持を集めておりま

す。 

こうした方々にとって優先度の高い保障が死亡保険であり、当社は開業以来の「カチッと定期」に加え、

2009 年の「カチッと収入保障」、昨年 10 月の「カチッと終身保険」と、死亡保険の充実に注力してきました。 

今後さらに時代やお客さまのニーズに即した商品内容の改良を目指す中、4 月には消費増税も控え家計へ

のさらなる圧迫が予想され、家計見直しの一助となりたいという思いから、今般の保険料の引き下げという

商品改定に至りました。 

 

2. 「カチッと定期２」の主な特徴 

 解約返戻金を無くし、従来以上にお手ごろな保険料を実現※2 

解約返戻金を無くした結果、保険期間・保険料払込期間 10 年においては男女ともに全契約年齢・全保

険金額にて保険料の引き下げを実現。契約年齢 20～40 歳のほとんどで業界最低水準の保険料※1と

なりました。 

 すべての保険金額で高額割引制度を適用 

これまで保険金額 2,000 万円以上の場合に適用していた高額割引を、一定保険金額での境目なく適用

し、保険金額が高額になればなるほど保険料が割安になります。 

（ただし災害割増特約には高額割引制度は適用されません） 

 再加入（健康チャレンジ）の保険料を新規加入よりもさらに引き下げ 

契約継続時にあらためて告知いただきアクサダイレクト生命の基準を満たした場合、更新の場合よりも

安い保険料で契約を継続できます。また、再加入時の保険料を同じ年齢で新規加入した場合の保険料

より大幅に引き下げました。 

 死亡時最高 4,000 万円の充実した保障はそのまま 

告知のみで死亡時最高 4,000 万円の保障が受けられるという充実した保障は改定後も変わりません。 

 

 

今般の改定は、当社が昨年よりテーマに掲げている「インターネットを軸足とした顧客との接点拡大」施策にも沿

うものであります。インターネットを中心とした様々な保険検討場面において、「カチッと定期２」をフックに他の商

品ラインアップにも触れていただくことで、お客さまがトータルでそれぞれに合ったジャストサイズの保障をカスタ

マイズできるよう目指す所存です。 

アクサダイレクト生命は今後も、開業以来大切にしてきた、シンプルかつ充実した保障と合理的な保険料を実現

することで、お客さまに喜ばれる商品やサービスの提供を追及してまいります。 

 

 

※1：リスク細分型の定期保険を除く。 

※2：保険期間・保険料払込期間が 55 歳満了、60 歳満了、65 歳満了、70 歳満了については、一部の契約年

齢・保険金額において保険料が引き上げとなっているところがあります。 

 

2014 年 3 月 6 日 
アクサダイレクト生命保険株式会社 



 

【保険料例】 

保険期間・保険料払込期間：10 年 

（単位：円） 

保険金額 500 万円 

男性 女性 

カチッと定期 カチッと定期 2 カチッと定期 カチッと定期 2 

20 歳 655 640 440 420 

30 歳 765 745 595 575 

40 歳 1,345 1,315 935 910 

50 歳 2,810 2,770 1,605 1,585 
 

（単位：円） 

保険金額 1,000 万円 

男性 女性 

カチッと定期 カチッと定期 2 カチッと定期 カチッと定期 2 

20 歳 1,310 1,030 880 590 

30 歳 1,530 1,240 1,190 900 

40 歳 2,690 2,380 1,870 1,570 

50 歳 5,620 5,290 3,210 2,920 
 

（単位：円） 

保険金額 3,000 万円 

男性 女性 

カチッと定期 カチッと定期 2 カチッと定期 カチッと定期 2 

20 歳 2,760 2,590 1,470 1,270 

30 歳 3,450 3,220 2,400 2,200 

40 歳 7,020 6,640 4,560 4,210 

50 歳 16,230 15,370 8,970 8,260 
 
「カチッと定期２」の保険料詳細は別添資料をご参照ください。 

 
 
【現行商品の取り扱いについて】 

・「カチッと定期２」の発売に伴い、「カチッと定期」は 2014 年 3 月 18 日をもって販売停止となります。 

・申込日が 2014 年 3 月 19 日の契約より、「カチッと定期２」の約款・保険料が適用されます。 

・現在「カチッと定期」を契約している方は、保険期間満了まで「カチッと定期」の約款・保険料が適用されます。 

・「カチッと定期」にご加入いただいた方についても、更新（再加入）後は「カチッと定期２」の約款・保険料が適用

されます。 

 

以上 
 
アクサダイレクト生命について 
アクサダイレクト生命は 2008 年 4 月 7 日に日本初のインターネット専業生命保険会社として誕生した、AXA のメンバーカン
パニーです。インターネット技術を活用した効率的な運営（少人数、ペーパーレス、営業用の店舗を持たないことなど）により、
お求めやすい保険料で生命保険を提供しております。2013 年 5 月 14 日に「ネクスティア生命」から社名変更いたしました。 
 
AXA グループについて 
AXA は世界 57 ヶ国で 16 万人の従業員を擁し、1 億 200 万人のお客さまにサービスを提供する、保険および資産運用分野
の世界的なリーディングカンパニーです。国際会計基準に基づく 2012 年度通期の売上は 901 億ユーロ、アンダーライング・
アーニングス（基本利益）は 43 億ユーロ、2012 年 12 月 31 日時点における運用資産総額は 1 兆 1,160 億ユーロにのぼりま
す。AXA はユーロネクスト・パリのコンパートメント A に上場しており、AXA の米国預託株式は OTC QX プラットフォームで取
引され、ダウ・ジョーンズ・サステナビリティ・インデックス（DJSI）や FTSE4GOOD などの国際的な主要 SRI インデックスの構
成銘柄として採用されています。また、国連環境計画・金融イニシアチブ（UNEP FI）による「持続可能な保険原則」および「責
任投資原則」に署名しています。詳細は www.axa.com をご参照ください。 
 

～本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします～ 
アクサダイレクト生命保険株式会社 企画部広報課 

ＴＥＬ：03-5210-1540 FAX：03-5210-1542 
E-mail：communication@axa-direct-life.co.jp 

http://www.axa-direct-life.co.jp/ 
 
 

契約年齢 

契約年齢 

契約年齢 

http://www.axa.com/
mailto:communication@axa-direct-life.co.jp
http://www.axa-direct-life.co.jp/


 

別添資料 
 

＜「カチッと定期２」（正式名称：定期保険（無解約返戻金型））の特徴＞ 
 

 万が一死亡した場合や所定の高度障害状態になった場合の保障をする保険です。また、特約を任意に選

択し、不慮の事故や感染症による死亡と高度障害状態の場合の保障の上乗せや、6 か月以内の余命宣告

を受けた場合、生前に保険金を受取ることもできます。 

 無解約返戻金型の保険のため、解約しても解約返戻金がありませんが、その分お手ごろな保険料となって

います。 

 保険金額が高額になるほど保険料が割安になる高額割引制度があります。 

 保険期間 10 年でご契約の場合、更新および再加入（健康チャレンジ）の取扱があります。 

契約継続時にあらためて告知をしていただきアクサダイレクト生命の基準を満たした場合、更新の場合より

も安い保険料で保障を継続できます。再加入後の保険料は、再加入時の被保険者の満年齢および再加入

時に適用される保険料率によって計算され、再加入後の契約は再加入時の約款が適用されます。なお、告

知の結果、基準を満たさなかった場合でも、通常の更新は可能です。 

 被保険者が責任開始期以後に発生した所定の不慮の事故を直接の原因としてその日を含めて 180 日以

内に所定の障害状態に該当したときに、その後の保険料の払込みを免除します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【取扱内容】 

契約年齢 満 20 歳～満 69 歳まで 

保険期間・保険料払込期間 10 年、55 歳満了、60 歳満了、65 歳満了、70 歳満了 

更新・再加入の取扱 保険期間が 10 年の場合、最長 80 歳まで保障を継続（更新・再加入）できます。 

保険期間が 55 歳満了、60 歳満了、65 歳満了、70 歳満了の場合、更新、再加

入の取扱はありません。 

保険金額 500 万円～4,000 万円（100 万円単位） 

保険料払込方法（回数） 月払のみ 

保険料払込方法（経路） クレジットカード払、口座振替払 

診査 告知扱い（契約に際して医師の診査はありません） 

※健康診断結果等を提出いただく場合があります。 

 

*保険料払込期間により契約可能な年齢が異なります。 

保険期間・保険料払込期間 契約可能年齢 

10 年 満 20 歳～満 69 歳 

55 歳満了 満 20 歳～満 44 歳 

60 歳満了 満 20 歳～満 49 歳 

65 歳満了 満 20 歳～満 54 歳 

70 歳満了 満 20 歳～満 59 歳 

 



 

【保険料例】 

■保険期間・保険料払込期間：10 年 

男性 

（単位：円） 

保険金額 500 万円 1,000 万円 2,000 万円 

新規加入 保険期間満了時 新規加入 保険期間満了時 新規加入 保険期間満了時 

再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 

20 歳 640 - - 1,030 - - 1,810 - - 

30 歳 745 585 950 1,240 1,045 1,650 2,230 1,965 3,050 

40 歳 1,315 1,125 1,575 2,380 2,125 2,900 4,510 4,125 5,550 

50 歳 2,770 2,525 3,050 5,290 4,925 5,850 10,330 9,725 11,450 
 

保険金額 3,000 万円 4,000 万円 

新規加入 保険期間満了時 新規加入 保険期間満了時 

再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 

20 歳 2,590 - - 3,370 - - 

30 歳 3,220 2,885 4,450 4,210 3,805 5,850 

40 歳 6,640 6,125 8,200 8,770 8,125 10,850 

50 歳 15,370 14,525 17,050 20,410 19,325 22,650 

 

女性 

（単位：円） 

保険金額 500 万円 1,000 万円 2,000 万円 

新規加入 保険期間満了時 新規加入 保険期間満了時 新規加入 保険期間満了時 

再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 

20 歳 420 - - 590 - - 930 - - 

30 歳 575 420 615 900 715 980 1,550 1,305 1,710 

40 歳 910 735 955 1,570 1,345 1,660 2,890 2,565 3,070 

50 歳 1,585 1,375 1,705 2,920 2,625 3,160 5,590 5,125 6,070 
 

保険金額 3,000 万円 4,000 万円 

新規加入 保険期間満了時 新規加入 保険期間満了時 

再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 再加入

（健康チ

ャレンジ） 

更新 

20 歳 1,270 - - 1,610 - - 

30 歳 2,200 1,895 2,440 2,850 2,485 3,170 

40 歳 4,210 3,785 4,480 5,530 5,005 5,890 

50 歳 8,260 7,625 8,980 10,930 10,125 11,890 

 

 

■保険期間・保険料払込期間：60 歳満了 

男性 

（単位：円） 

契約年齢 
保険金額 

500 万円 1,000 万円 2,000 万円 3,000 万円 4,000 万円 

20 歳 1,160 1,900 3,380 4,860 6,340 

30 歳 1,450 2,480 4,540 6,600 8,660 

40 歳 2,000 3,580 6,740 9,900 13,060 

50 歳 - - - - - 
 

契約年齢 

契約年齢 

契約年齢 

契約年齢 



 

 

女性 

（単位：円） 

契約年齢 
保険金額 

500 万円 1,000 万円 2,000 万円 3,000 万円 4,000 万円 

20 歳 825 1,230 2,040 2,850 3,660 

30 歳 1,010 1,600 2,780 3,960 5,140 

40 歳 1,290 2,160 3,900 5,640 7,380 

50 歳 - - - - - 
 

 

■保険期間・保険料払込期間：65 歳満了 

男性 

（単位：円） 

契約年齢 
保険金額 

500 万円 1,000 万円 2,000 万円 3,000 万円 4,000 万円 

20 歳 1,295 2,170 3,920 5,670 7,420 

30 歳 1,670 2,920 5,420 7,920 10,420 

40 歳 2,345 4,270 8,120 11,970 15,820 

50 歳 3,435 6,450 12,480 18,510 24,540 

 

女性 

（単位：円） 

契約年齢 
保険金額 

500 万円 1,000 万円 2,000 万円 3,000 万円 4,000 万円 

20 歳 885 1,350 2,280 3,210 4,140 

30 歳 1,105 1,790 3,160 4,530 5,900 

40 歳 1,430 2,440 4,460 6,480 8,500 

50 歳 1,890 3,360 6,300 9,240 12,180 

 

 

以上 

 
 


